6. ΦΟΤΙΕ <Φώτιος τῆς Φαράν> (552? sau 536?);

[M.LE QUIEN, *Oriens Christianus...*, cols. 752-753: «III. PHOTIUS. Ante saeculi sexti medium, imperante Justiniano, ecclesiae Pharan vel montis Sinaï, curam gerebat Photius, de quo haec habet Joannes Moschus in Prato spirituali cap. 127. to. 2. Bibl. Graeco-Lat. vet. Patr. edit. Paris. 1624. p. 1111. Natravit nobis abbatisa Damiana solitaria mater abbatis Athenogenis episcopi Petrenis dicens: Erat quidam abbas in sancto monte Sina, nomine Georgius, magna virtutis et abstinentia vir. Huic abbati Georgio magni Sabbati die sedenti in cellula sua venit desiderium faciendi sacrum diem Resurrectionis in sancta civitate et sunere veneranda mysteria in sancta Christi Dei nostri resurrectione. Per totam ergo diem senior hujusmodi cogitatione sollicitabatur et orabat. Quum itaque sero factum esset, venit discipulus ejus dicens ei: jube, pater, ut eamus ad synaxim. Senex autem respondit ei: vade, et tempore sanctae communionis veni ad me, et pergam. Mansit itaque senex in cellula. Quum autem advenisset tempus sanctae communionis in sancta resurrectione inventus est senex prope archiepiscopum beatum Petrum, qui praeiit illi cum presbyteris sanctam communionem. Videns igitur cum Patriarcha, dixit Menae assessori suo: Quando venit abbas montis Sinaï? Respondit ille: Per orationes vestras, Domine, non vidi illum nisi nunc solummodo. Tunc ait Patriarcha: Dic illi ut non recedat; volo enim ut mecum sumat cibum. Ille vero profectus id dixit seni. Qui ait: voluntas Dei fiat. Quum ergo senex dimisisset est in cellula sua, et ecce discipulus ipsius pulsavit, et dixit: Pater, veni ut communices. Senex vero profectus in ecclesiam cum discipulo suo, iterum sumpsit veneranda mysteria. Petrus autem archiepiscopus contristatus quos illi inobediens fuisset, post solemnitatem misit ad episcopum Phari abbatem Photinum, καὶ πρὸς τὸν ἐπίσκοπον Φαράν τὸν ἀββᾶ Φώτιον Photium, et ad Patres Sina, ut abbatem ad se mitterent. Quum ergo venisset qui attulerat litteras, dedissetque illas, misit et senex tres presbyteros, abbatem scilicet Sthephanum Cappadocem... et abbatem Zosimum... et abbatem Dulcitiu Romanum ad Patriarcham, purgavitque se ipsum senio scribens... Absit à me, mi Domine sanctissime, ut sanctum angelum vestrum contemserim. Scripsit etiam et hoc ad eum: ut sciat beatitudo vestra, post sec mensis Christo Domino ac Deo nostro simul occursuri sumus, et illic adorabo vos, κακεῖ ὑμᾶς προσκυνῆσαι. Egressi itaque presbyteri dederunt Patriarchae litteras. Dixerunt autem et hoc ei: quoniam senex multos annos habebat, ex quo non venerat in Palaestinam. Ostendebant quoque litteras episcopi Phari τοῦ Φαράν, simul contestantem, quod ferme septuaginta annos haberet senex, ex quo de sancto monte Sina non exierat. Sanctus vero ac mitissimus Petrus afferebat testes eos qui tunc affuerant episcopos et clericos, dicentes: Vere nos senem vidimus, et omnes osculo sancto illum salutavimus. Postquam igitur impleti sunt sec menses, requieverunt in pace senex et Patriarcha, juxta scilicet ipsius senis prophetiam. Petrus Patriarcha Hierosolymorum, obiit, ut tradunt communiùs scriptores, anno 544. licet Baronius ejus mortem differat ad annum 546. et Cyrillus Scythopolitanus in vita sancti Sabae abbatis, eam memoret quibusdam narratis quae anno 548. contigerant. Vide supra coll. 195. E. 196. A. 203. A. 207. E. et 208. B.».. „3. PHOTIUS. Jean Moschus, dans son Pré Spirituel (c. 127), fait appel au témoignage de Photius, év. De Pharan, pour la sainteté de l'abbé Georges mentionné plus haut” (CHEICKO, p. 416). L. ECKENSTEIN, *Rulers...*, p. VII: «4. Photius»; K. AMANTOY, „Κατάλογος ἐπισκόπων τοῦ Σινᾶ”, p. 81: «Φώτιος»; Δ.Γ. ΤΣΑΜΗ, „Χρονολογικὸς...”, p. 617: «536: Φώτιος ἐπίσκοπος Φαράν. Ὁ μοναχὸς Θεωνᾶς ἐκπροσωπεῖ τοὺς Σιναίτες στὴν Κωνσταντινούπολη». Cf. IOAN MOSHOS, „Prato spirituale”, 127 in: *PG LXXXVII*,